



## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Reg. Verb. n. **238** del **06/12/2024**

	Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni	Servizio Manutenzione Immobili e Impianti Sportivi - Progettazione
OGGETTO:	<b>PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO - PNRR M4 C1 I1.2 CUP: G28H22000050006 APPROVAZIONE MAGGIOR SPESA</b>	

L'anno **duemilaventiquattro** addì **sei** del mese di **Dicembre** alle ore **12.00** in Sanremo, nella sede del comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo:	Carica:	Presenza:
MAGER Alessandro	Sindaco	SI
FELLEGARA Fulvio	Vice Sindaco	AG
SINDONI Alessandro	Assessore	NO
DONZELLA Massimo	Assessore	SI
ARTUSI Lucia Carmela	Assessore	SI
MOSCATO Ester	Assessore	SI
SBEZZO MALFEI Giuseppe	Assessore	SI
DEDALI Enza	Assessore	SI

SI Presente NO Assente AG Assente Giustificato

Assiste alla seduta e cura la verbalizzazione il **Segretario Generale** del Comune **Dott.ssa DI MARCO Monica**.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, **MAGER Alessandro** assume la presidenza.

Il Presidente, dopo l'illustrazione dell'oggetto, propone l'approvazione della seguente proposta di deliberazione n. 407 del 5.12.2024, iscritta all'O.d.G. della presente seduta, sulla quale:

- a) è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso, mediante apposizione di firma digitale, dal dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni/Servizio Manutenzione immobili e Impianti sportivi - Progettazione, ing. Danilo Burastero, in data \_\_ 2024, che di seguito si riporta: "SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN MERITO ALLA REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA AI SENSI DEGLI ARTT. 49 COMMA 1 E 147 BIS COMMA 1 DEL D. LGS. N° 267/2000."
- b) è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso, mediante apposizione di firma digitale, dal Segretario Generale dott.ssa Monica Di Marco in sostituzione del Dirigente del Settore Servizi finanziari, dott.ssa Cinzia Barillà, in data 5 dicembre 2024, che di seguito si riporta: "SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 49, COMMA 1, E 147 BIS, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000 E SS. MM. II.";

## LA GIUNTA COMUNALE



**Progetto finanziato nell'ambito del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2: "Piano di estensione del tempo pieno e mense" finanziato dall'Unione europea**

**– Next Generation EU**

### **PREMESSO** che:

- in data 02/12/2021 è stato pubblicato l'Avviso Pubblico per la presentazione di proposte per la realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell'ambito per PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.2: "Piano di estensione del tempo pieno e mense" finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;
- gli enti locali interessati, dovevano far pervenire la propria candidatura entro le ore 15:00 del 28 febbraio 2022, attraverso il sistema informativo predisposto dal Ministero dell'istruzione dedicato al PNRR;
- obiettivo dell'Avviso riguardava l'estensione del tempo pieno scolastico per ampliare l'offerta formativa delle scuole e rendere le stesse sempre più aperte al territorio, anche oltre l'orario scolastico, e accogliere le necessità di conciliare la vita personale e lavorativa delle famiglie;

- il Comune di Sanremo ha presentato la candidatura al suddetto Avviso Pubblico in data 26/02/2022 con il seguente intervento: “*Predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio di mensa scolastica Scuola San Pietro - Sanremo*” CUP: G28H22000050006;
- in data 08/06/2022 il Ministero dell’Istruzione - UNITÀ DI MISSIONE PNRR –con “Decreto di approvazione delle graduatorie per l’attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli Asili nido alle Università – Investimento 1.2 *Piano di estensione del tempo pieno e mense*” del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, ha approvato le graduatorie di assegnazione dei fondi, in cui il Comune di Sanremo risulta beneficiario;
- il Comune di Sanremo intende realizzare un nuovo edificio, con collegamento diretto dall’edificio principale, da adibire a mensa per la scuola primaria e dell’infanzia di San Pietro per sostituire la struttura prefabbricata attualmente utilizzata;
- Il nuovo edificio dovrà rispettare i principi del contenimento dei consumi energetici, la durabilità nel tempo, l’economicità della gestione, dovrà garantire comfort ambientale agli utenti; questo intervento permetterebbe alla scuola di avere tutti gli spazi idonei al D.M. 18 dicembre 1975, completamente adeguati sismicamente ed efficientati energeticamente.
- a seguito della richiesta effettuata dal Comune di Sanremo al MEF in data 18/01/2023 per la pre-assegnazione del 10% dal Fondo opere indifferibili 2023, con Decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 124 del 13/03/2023 sono stati assegnati al progetto in oggetto - CUP G28H22000050006 - ulteriori € 23.000,00 di finanziamento, per un totale di € **253.000,00**;
- A causa dell’aumento dei costi delle materie prime e dei maggiori oneri necessari per rispettare i principi del DNSH, completare il lotto funzionale e raggiungere i TARGET previsti dal Finanziamento, si è reso necessario un cofinanziamento con fondi IMU TASI annualità 2024 di € 89.090,90 per un totale di Quadro Economico di € 342.090,90.
- per le motivazioni di cui sopra, l’importo totale del finanziamento risulta insufficiente alla completa realizzazione di tutte le opere previste dal progetto presentato al Bando, pertanto queste ultime sono state suddivise in due lotti come segue:
  - **LOTTO 1:** lotto di realizzazione dell’edificio mensa scolastica, importo € 253.000,00;
  - **LOTTO Lavori Complementari Art.106 Comma 1 Lettera a:** lotto di completamento delle opere accessorie, importo € 89.090,90;

**RICHIAMATI** i seguenti atti:

- la lettera del Dirigente del Settore PNRR, Fondi Europei, Lavori Pubblici ed Espropri, Ing. Danilo Burastero, del 20/04/2022, con la quale l’Arch Giulia Barone è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art 31 del D.lgs 50/2016;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 73 del 20/04/2022 con la quale è stato approvato in linea tecnica lo studio di fattibilità tecnico-economica

- dell'intervento in oggetto;
- la Determinazione Dirigenziale n. 3757 del 07/10/2022, avente ad oggetto *“PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO - PNRR M4 C1 I1.2 – CUP G28H22000050006. ACCERTAMENTO ENTRATA 230.000,00.”*, con la quale si approvava il cronoprogramma di spesa per i lavori e si accertava l'entrata al capitolo n. 4200570;
  - L'emendamento PG 42050 del 26.04.2023 alla Deliberazione di Consiglio n° 22 del 27/04/2023 ad oggetto: *“Nota di aggiornamento al DUP e Bilancio di Previsione 2023-2025. Approvazione”*, i.e., approvato nella seduta del Consiglio Comunale del 27.04.2023, l'intervento è stato inserito nella Programmazione triennale dei LLPP, con conseguente modifica del DUP 2023/2025, relativamente all'annualità 2023 con riferimento all'importo del Codice Unico di Intervento L00253750087202200024 dell'opera denominata *“PNRR\_PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO”*, con l'importo totale di € **253.000,00**;
  - la Deliberazione della Giunta comunale n. 135 del 12 GIUGNO 2023 esecutiva è stato approvato il progetto esecutivo, ai sensi dell'art.23 comma4 del D.Lgs. 50/2016 e smi, relativo all' *“PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO - PNRR M4 C1 I1.2 - CUP G28H22000050006”* redatto dall'Arch. Guido Gambin, verificato e validato dal Responsabile del Procedimento Arch. Giulia Barone in data 07/06/2023, documenti approvati con Determinazione Dirigenziale n. 2529 del 08/06/2023; avente un valore complessivo dell'appalto, comprensivo dell'affidamento delle opere opzionali, che ammonta a € 271.756,38 oltre IVA, per l'affidamento dei lavori suddiviso come segue:
    - a) importo dell'appalto principale: € 196.019,44 oltre IVA di cui € 178.939,14 oltre IVA quale importo dei lavori soggetti a ribasso e € 17.080,30 oltre IVA per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
    - b) valore dell'affidamento delle opere opzionali: € 75.736,94 oltre IVA;
  - Determinazione del Dirigente del Settore Tecnico Ambiente/Servizio Gare - CUC n. 3436 del 02/08/2023, esecutiva, veniva approvata, a seguito del recepimento integrale del contenuto e delle risultanze degli atti di gara, l'aggiudicazione dell'appalto in oggetto, a favore dell'Impresa classificata prima in graduatoria, la cui offerta è risultata accettabile e congrua rispetto al costo della manodopera:  
 Impresa Individuale “Cukaj Aurel” con sede legale e amministrativa in Via O.R.O n. 4 – Taggia Frazione Arma (IM) – codice fiscale: CKJRLA84M04Z100D, partita IVA: 01411910084, per un importo dell'appalto principale pari ad € 163.488,30 (cento-sessantatrequattrocentoottantotto/30) oltre IVA, di cui:
    - € 146.408,00 (euro centoquarantaseiquattrocentootto/00) al netto del ribasso offerto del 18,18% (diciottovirgoladiciottopercento) operato sull'importo a base di gara di € 178.939,14 (euro centosettantottonovecentotrentanove/14);

- € 17.080,30 (euro diciassettemilaottanta/30) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
- la Determinazione Dirigenziale n. 4065 del 15/09/2023 venivano regolarizzati gli impegni contabili e approvato il nuovo quadro economico a seguito dell'aggiudicazione;
- con DGC n.342 del 01/12/2023, eseguibile, sono stati approvati gli Allegati degli interventi del piano di sicurezza, in cui per l'annualità 2024 vengono destinati € 254.968,00 al "co-finanziamento mensa San Pietro".
- la D.D. 3452 del 07/08/2024 in cui si approvava il nuovo cronoprogramma di spesa;
- la Determinazione Dirigenziale n. 4761 del 06/11/2024 in cui veniva approvata la perizia di variante n.1 finanziata da un cofinanziamento comunale con fondi IMU TASI annualità 2024 di € 89.090,90 per un totale di Quadro Economico di € 342.090,90.

**CONSIDERATO** che:

- in data 07/11/2023 è stato sottoscritto il contratto di appalto con l'Impresa individuale "Cukaj Aurel", sotto forma di atto pubblico amministrativo, per un importo contrattuale di € 271.756,38 oltre IVA 10%. Contratto Rep.7924 Racc. 2023
- in data 17/11/2023 con pec. P.G. 113532 il RUP Arch. Giulia Barone ha autorizzato a procedere alla formale consegna dei lavori redigendo un apposito verbale in duplice copia e in data 30/11/2023 si è proceduto alla consegna dei lavori con termine di ultimazione lavori entro 362 giorni naturali e consecutivi;
- in data 23/12/2023 è stato emesso un verbale di sospensione dei lavori con efficacia immediata per l'interruzione delle forniture in concomitanza delle festività natalizie;
- in data 08/01/2024 è stato emesso il verbale di ripresa dei lavori n°1;
- in data 09/01/2024 è stato emesso il verbale di sospensione dei lavori n°2 per il sopraggiungimento di due criticità importanti quali un periodo di avverse condizioni meteorologiche e il verificarsi di un consistente deflusso d'acqua dal muro prospiciente a strada confinante.
- in data 30/01/2024 è stato emesso il verbale di ripresa dei lavori n°2;
- in data 08/03/2024 è stato emesso il verbale di sospensione dei lavori n. 3 per le difficoltà operative espresse dall'Impresa Cukaj
- in data 10/04/2024 è stato emesso il verbale di ripresa lavori n.3 e attualmente i lavori sono in corso, la fine lavori è prevista per il 4 febbraio 2025;
- l'Amministrazione Comunale ha stanziato la somma di € 80.000,00 derivante da avanzo libero, da destinare a lavori supplementari e necessari al completamento della mensa;

**DATO ATTO** che sono necessari lavori aggiuntivi finalizzati al miglioramento e al completamento dell'opera che consistono nell'inserimento di una modifica all'allaccio fognario, la realizzazione di controsoffitti e fornitura di componenti illuminotecniche, implementazione dell'impianto elettrico e idraulico finalizzato a una migliore fruizione degli spazi interni ed

esterni; tutte le lavorazioni sono meglio descritte dalla relazione del RUP e del DL allegata al presente provvedimento;

**RILEVATO** che la perizia suppletiva di variante n.2 prevedrà quantità superiori di lavori rispetto a quelli finora previsti per le motivazioni sopra descritte e un maggior finanziamento complessivo di € 80.000,00 suddiviso secondo il seguente quadro economico:

VOCE	QUADRO ECONOMICO	MAGGIOR SPESA	AFFIDAMENTI	Disponibilità	Impegni
LAVORI COSTRUZIONE NUOVA MENSA	251.581,11 €	<b>300.794,13 €</b>	219.049,97 €		
ONERI DELLA SIC NON SOGG A RIBASSO	17.080,30 €	17.080,30 €	17.080,30 €		
<b>TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA</b>	268.661,41 €	317.874,43 €	236.130,27 €	81.744,16 €	
IVA AL 10%	26.866,14 €	31.787,44 €	23.613,03 €		
<b>TOTALE GENERALE LAVORI</b>	<b>295.527,55 €</b>	<b>349.661,87 €</b>	<b>259.743,30 €</b>	<b>89.918,58 €</b>	<b>2023/2451 2024/453</b>
<b>SPESE TECNICHE</b>					
Progettazione esecutiva	22.297,44 €	22.297,44 €	22.297,44 €		2022/2439-1 2023/1214-1
Indagini geologiche	1.747,20 €	1.747,20 €	1.747,20 €		2023/2021 2023/2022
Perizia di variante	5.825,80 €	10.825,80 €	5.825,80 €		
Incarico Collaudo Statico Chiarelli	3.298,88 €	3.298,88 €	3.298,88 €		
<b>TOTALE SPESE TECNICHE</b>	<b>33.169,32 €</b>	<b>38.169,32 €</b>	<b>33.169,32 €</b>	<b>5.000,00 €</b>	
<b>IMPREVISTI</b>					
Imprevisti		16.152,22 €			
Bollettino vigili del fuoco			200,00 €		2023/490-1
<b>TOTALE IMPREVISTI</b>	<b>8.054,88 €</b>	<b>16.152,22 €</b>	<b>200,00 €</b>	<b>15.952,22 €</b>	
<b>INCENTIVI</b>					
Incentivi 2% (80% per personale)	4.298,59 €		2.510,89 €		2023/2452
Incentivi 2% (20% per innovazione)	290,56 €		290,56 €		
<b>TOTALE INCENTIVI</b>	<b>4.589,15 €</b>	<b>6.357,49 €</b>	<b>2.801,45 €</b>	<b>3.556,04 €</b>	
<b>FORNITURE</b>		<b>11.000,00 €</b>		<b>11.000,00 €</b>	
<b>PUBBLICITA'</b>	<b>500,00 €</b>	500,00 €		<b>500,00 €</b>	
<b>TASSA DI GARA</b>	<b>250,00 €</b>	250,00 €	<b>250,00 €</b>		2023/1886

<b>TOTALE QUADRO ECONOMICO</b>	<b>342.090,90 €</b>	<b>422.090,90 €</b>	<b>296.164,07 €</b>	<b>125.926,83 €</b>	
<b>MAGGIOR SPESA</b>		<b>€ 80.000,00</b>			

**CONSIDERATO** che l'importo in aumento del quadro economico trova copertura finanziaria al capitolo di spesa n. 4200563 "PNRR - M4 C1 I1.2 - CUP G28H22000050006 - PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO SANREMO FINANZIATO DA AVANZO LIBERO DISPONIBILE" Missione 4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 202, Bilancio di Previsione 2024/2026, Annualità 2024;

**RITENUTO** pertanto necessario aggiornare il cronoprogramma di spesa a seguito del maggior finanziamento di € 80.000,00 provenienti dall'avanzo di amministrazione, per un totale complessivo di € 422.090,90 così come segue:

	<b>ANNUALITA' CRONOPROGRAMMA DI SPESA</b>				
	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>
CONTRIBUTO PNRR - CAP 4200560 - PREVISIONE PURA	6.689,22 €	64.810,70 €	163.153,85 €	- €	- €
CONTRIBUTO PNRR - CAP 4200560 - QUOTA RIACCERTAMENTO 2023			17.643,68 €		
AVANZO VINCOLATO - CAP 4200561		477,92 €			
AVANZO VINCOLATO - CAP 4200561- QUOTA RIACCERTAMENTO 2023			224,64 €		
FONDI IMU TASI - CAP 4200562			89.090,90 €		
AVANZO LIBERO – CAP 4200563			80.000,00 €		
<b>TOTALE</b>	<b>6.689,22 €</b>	<b>65.288,62 €</b>	<b>350.113,07 €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>

**DATO ATTO** che il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile in ragione dell'urgenza di procedere ai successivi adempimenti finalizzati all'esecuzione dell'intervento nei tempi necessari per assicurare il raggiungimento di *milestone* e *target* dettati dal PNRR;

**DATO ATTO** che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, che ha curato l'istruttoria del presente provvedimento è l'Arch. Giulia Barone, Responsabile del Servizio Manutenzione Immobili e Progettazione, Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni e che il Dirigente del Settore, il Dirigente del Settore, 'Ing. Danilo Burastero, ne attesta la correttezza e regolarità dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 s.m.i.;

**DATO ATTO** che è stato accertato ai sensi dell'articolo 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009 e s.m.i., che il Programma dei pagamenti

conseguenti al presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;

**DATO ATTO** che la presente deliberazione comporta riflessi diretti e indiretti sul bilancio e il patrimonio dell'Ente;

**VISTO** l'art. 48 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

## D E L I B E R A

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il nuovo quadro economico relativo ai lavori di "PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO - PNRR M4 C1 I1.2 – CUP: G28H22000050006" così come segue:

VOCE	QUADRO ECONOMICO	MAGGIOR SPESA	AFFIDAMENTI	Disponibilità	Impegni
LAVORI COSTRUZIONE NUOVA MENSA	251.581,11 €	<b>300.794,13 €</b>	219.049,97 €		
ONERI DELLA SIC NON SOGG A RIBASSO	17.080,30 €	17.080,30 €	17.080,30 €		
<b>TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA</b>	268.661,41 €	317.874,43 €	236.130,27 €	81.744,16 €	
IVA AL 10%	26.866,14 €	31.787,44 €	23.613,03 €		
<b>TOTALE GENERALE LAVORI</b>	<b>295.527,55 €</b>	<b>349.661,87 €</b>	<b>259.743,30 €</b>	<b>89.918,58 €</b>	<b>2023/2451 2024/453</b>
<b>SPESE TECNICHE</b>					
Progettazione esecutiva	22.297,44 €	22.297,44 €	22.297,44 €		2022/2439-1 2023/1214-1
Indagini geologiche	1.747,20 €	1.747,20 €	1.747,20 €		2023/2021 2023/2022
Perizia di variante	5.825,80 €	10.825,80 €	5.825,80 €		
Incarico Collaudo Statico Chiarelli	3.298,88 €	3.298,88 €	3.298,88 €		
<b>TOTALE SPESE TECNICHE</b>	<b>33.169,32 €</b>	<b>38.169,32 €</b>	<b>33.169,32 €</b>	<b>5.000,00 €</b>	
<b>IMPREVISTI</b>					
Imprevisti		16.152,22 €			
Bollettino vigili del fuoco			200,00 €		2023/490-1
<b>TOTALE IMPREVISTI</b>	<b>8.054,88 €</b>	<b>16.152,22 €</b>	<b>200,00 €</b>	<b>15.952,22 €</b>	
<b>INCENTIVI</b>					



Incentivi 2% (80% per personale)	4.298,59 €		2.510,89 €		2023/2452
Incentivi 2% (20% per innovazione)	290,56 €		290,56 €		
<b>TOTALE INCENTIVI</b>	<b>4.589,15 €</b>	<b>6.357,49 €</b>	<b>2.801,45 €</b>	<b>3.556,04 €</b>	
<b>FORNITURE</b>		<b>11.000,00 €</b>		<b>11.000,00 €</b>	
<b>PUBBLICITA'</b>	<b>500,00 €</b>	500,00 €		<b>500,00 €</b>	
<b>TASSA DI GARA</b>	<b>250,00 €</b>	250,00 €	<b>250,00 €</b>		2023/1886
<b>TOTALE QUADRO ECONOMICO</b>	<b>342.090,90 €</b>	<b>422.090,90 €</b>	<b>296.164,07 €</b>	<b>125.926,83 €</b>	
<b>MAGGIOR SPESA</b>		<b>€ 80.000,00</b>			

2) di dare atto che la maggior spesa pari a € 80.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo di spesa n. 4200563 "PNRR - M4 C1 I1.2 - CUP G28H22000050006 - PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO SANREMO FINANZIATO DA AVANZO LIBERO DISPONIBILE" Missione 4, Programma 2, Titolo 2, Macroaggregato 202, Bilancio di Previsione 2024/2026, Annualità 2024;

3) di approvare il nuovo cronoprogramma come segue:

	ANNUALITA' CRONOPROGRAMMA DI SPESA				
	2022	2023	2024	2025	2026
CONTRIBUTO PNRR - CAP 4200560 - PREVISIONE PURA	6.689,22 €	64.810,70 €	163.153,85 €	- €	- €
CONTRIBUTO PNRR - CAP 4200560 - QUOTA RIACCERTAMENTO 2023			17.643,68 €		
AVANZO VINCOLATO - CAP 4200561		477,92 €			
AVANZO VINCOLATO - CAP 4200561- QUOTA RIACCERTAMENTO 2023			224,64 €		
FONDI IMU TASI - CAP 4200562			89.090,90 €		
AVANZO LIBERO – CAP 4200563			80.000,00 €		
<b>TOTALE</b>	<b>6.689,22 €</b>	<b>65.288,62 €</b>	<b>350.113,07 €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>

4) di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale si provvederà ad approvare la perizia di variante in corso d'opera n 2 dei suddetti lavori, in conformità alla vigente normativa in materia di appalti pubblici e PNRR;

5) di dare atto che il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile in ragione dell'urgenza di procedere ai successivi adempimenti finalizzati all'esecuzione dell'intervento nei tempi necessari per assicurare il raggiungimento di milestone e target dettati dal PNRR;

- 6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è l'Arch. Giulia Barone, Responsabile del Servizio Manutenzione Immobili, Progettazione, Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni, la quale ha curato in fase istruttoria il procedimento ed è incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dell'art 6 della legge 241/1990 e s.m.i.;
- 7) di dare atto che la presente deliberazione comporta riflessi diretti e indiretti sul bilancio e il patrimonio dell'Ente.

La proposta di deliberazione, posta in votazione, è approvata con votazione palese unanime.

La Giunta Comunale, con votazione palese unanime, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali emanato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, in ragione dell'urgenza di procedere ai successivi adempimenti finalizzati all'esecuzione dell'intervento nei tempi necessari per assicurare il raggiungimento di milestone e target dettati dal PNRR.

IL PRESIDENTE  
(avv. Alessandro MAGER)

IL SEGRETARIO GENERALE  
(dott.ssa Monica DI MARCO)



## Estremi della Proposta

Proposta Nr. **2024 / 407**

Ufficio Proponente: **Manutenzione Immobili e Impianti Sportivi - Progettazione**

Oggetto: **PREDISPOSIZIONE NUOVI SPAZI DA ADIBIRE AL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA SCUOLA SAN PIETRO - PNRR M4 C1 I1.2 CUP: G28H22000050006 APPROVAZIONE MAGGIOR SPESA**

## Parere Tecnico

Ufficio Proponente (Manutenzione Immobili e Impianti Sportivi - Progettazione)

Parere reso in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed int. **FAVOREVOLE.**

Sintesi parere: **SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN MERITO ALLA REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA AI SENSI DEGLI ARTT. 49 COMMA 1 E 147BIS COMMA 1 DEL D.LGS N° 267/2000**

Data **05/12/2024**

Il Responsabile di Settore  
ing. Danilo Burastero

## Parere Contabile

Ragioneria

Parere reso in ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.lgs. n. 267/2000 e succ. mod. ed int. **FAVOREVOLE.**

Sintesi parere: **SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA REGOLARITA' E CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA AI SENSI DEGLI ARTT. 49, COMMA 1, E 147 BIS, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000 E SS. MM. II.**

Data **05/12/2024**

Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott.ssa Monica Di Marco

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Mager Alessandro in data 10/12/2024  
MONICA DI MARCO in data 09/12/2024